



Ławianka organizuje pomoc dla domu niepełnosprawnych dzieci i młodzieży

data aktualizacji: 2020.04.21



To całoroczny, stały dom dla 95 osób niepełnosprawnych intelektualnie, często także dotkniętych innymi niepełnosprawnościami, z terenu całego województwa i kraju, w tym z powiatu ławskiego. Bliską osobę, a dokładnie wnuczkę, ma tutaj ławianka, pani Barbara, która dobrze zna potrzeby Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych w Mrągowie i teraz, w dobie epidemii, z naszą pomocą organizuje na rzecz domu zbiórkę.

Chodzi o środki ochrony osobistej, by ustrzec zarówno personel, jak i podopiecznych, już i tak ciężko doświadczonych niepełnosprawnością, przed zachorowaniem na COVID-19.

- Kupujemy potrzebne środki samodzielnie, w ostatnim czasie otrzymaliśmy też pomoc od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, m.in. w postaci przyłbic, czy od izby pielęgniarek - mówi dyrektor domu Jolanta Iwanicka. - Jednak potrzeby w tym zakresie są ogromne, pracuje tutaj 75 osób, a 95 mieszka. Nasz budżet jest już bardzo napięty. Nikt nie mógł przewidzieć, że wystąpi taka epidemia...

W domu mieszka m.in. 5 osób z terenu powiatu ławskiego. Pod opieką ośrodka jest na przykład

pochodząca z naszych stron niepełnosprawna dziewczynka. Jej babcia, a nasza Czytelniczka, pani Barbara, stara się, jak może, w trudnych chwilach wesprzeć dom.

- Bardzo się staram, szyję dla nich maseczki, ale to jest kropla w morzu potrzeb - mówi ławianka. - Wszędzie, gdzie można, proszę o pomoc.

Wsparcie trafi do personelu ośrodka oraz podopiecznych - stałych mieszkańców domu, gdzie mają opiekę 365 dni w roku, bez przerw w trakcie wakacji, czy ferii. To ich stały dach nad głową, są tutaj zameldowani.

- Nasi podopieczni to dzieci i młodzież niepełnosprawni intelektualnie; część ma niepełnosprawności sprzężone, jest sparaliżowana - opowiada Jolanta Iwanicka. - Są osoby z zespołem Downa, porażeniem mózgowym, wszelkimi niedorozwojami. Najmłodszy podopieczny ma 4 lata, a najstarszy 44. Niektórzy się dziwią, bo to przecież dom dla dzieci i młodzieży, ale ten 44-latek właśnie funkcjonuje tak, jak kilkuletnie dziecko, wymaga ciągłej opieki.

Czego ośrodkowi potrzeba najbardziej? Środków ochrony osobistej, płynów do dezynfekcji.

- W tej chwili najbardziej przydałyby się nam dodatkowe rękawice ochronne, zarówno wielorazowe, jak i jednorazowe - mówi pani dyrektor. - Przyjmujemy jednak wszystko, wszelkie środki ochrony osobistej, może poza kombinezonami, których mamy już wystarczającą ilość. Za każdą darowiznę będziemy bardzo wdzięczni.

Chętni, by wspomóc dom, mogą przesłać dary na adres Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych w Mrągowie (11-700 Mrągowo, ul. Młodkowskiego 19). Można je też przynosić do naszej redakcji w Ławie na ul. Grunwaldzkiej 13 (do najbliższego piątku), a my, we współpracy z panią Barbarą, zorganizujemy dostawę.

red. kontakt@infoilawa.pl

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60798-ilawianka-organizuje-pomoc-dla-domu-niepelnosprawnych-dzieci-i-mlodziezy>